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Bokhjørnet - ved Torild Hessaa

Handlingen utspiller seg på en liten øy ytterst i havgapet på Helgelandskysten, 
i årene 1913 til 1928. Forfatteren selv sier: «Det fantes tusenvis av slike øyer 
på norskekysten. I dag er det ingen. De fortjener å bli sett.» Og det mener jeg 
så absolutt forfatteren har lyktes med. Dette er en viktig fortelling om et meget 
nøysomt liv, slik det var de fleste steder i Norge for 100 år siden. På denne øya 
bor en liten familie, som vi følger i glede og sorg. De bor alene på øya, det er ikke 
umåtelig langt til folk på andre øyer, men man må ro eller seile for å treffe andre.  
Det kan storm og uvær ofte sette en stopper for.
 Når barna begynner på skolen, må de bo borte hele uka, - fra første dag. En tur 
til butikken er heller ikke dagligdags. Noe å tenke på i disse diskusjonstider om 
åpningstider! De sulter stort sett ikke, siden de har noen husdyr og i tillegg fisk i 
havet. Mannen er på Lofotfiske, vekk fra heimen i flere måneder. Da kan det bli 
mange harde tak for dem der heime. I uår må de handle på krita. Men én luksus 
unner de seg: Dundyner! De er gull verdt i gamle, trekkfulle hus. Dunen betyr ek-
stra penger, men de føler ikke de får nok av handelsmannen, mot alt det arbeidet 
dunen krever. Dette var jo typisk, at handelsmannen kunne «skalte og valte» med 
betalingen.
 Så å si alt dette virker veldig fremmed i dag, hvor de fleste av oss lever i et velre-
gulert overflodssamfunn.
Tanten til hovedpersonen er noe tilbakestående, og klarte derfor ikke det som 
måtte til for å bli konfirmert.  Slik var det på den tiden, og dette medførte stor 
skam. Men i løpet av denne tiden kom mange nyvinninger til landet, og noen av 
dem kom smått om senn til denne lille øya også. En annen tanke jeg satt med, 
særlig på slutten av boka, var mangelen på støtteordninger og hjelp, bl.a. når 
barn ble alene. Støtteordninger som er en selvfølge i vårt velferdssamfunn i dag.
Alt i alt en meget tankevekkende bok, som jeg anbefaler på det beste.

Bokhjørnet ved Torild Hessaa 

«Å våge livet en gang til – den overraskende  nåden» av Per Arne Dahl
En gjennomgang av leddene i gudstjenesten. 
I dag : Nådehilsen

 •	 En nådehilsen er de gode ordene som verten for et selskap gir gjestene når de kommer. Noen gode og hjertelige 
ord som inkluderer gjestene, og gjør at vi føler oss vel. Altså gode ord til gjestene ved ankomst. – «Nåde» er et av 
de viktigste og mest anvendte ordene i Bibelen. I livet og i Bibelen møter vi kvinner og menn som er blitt lammet 
av nådeløse og brutale overgrep, og som i møte med nåde og respekt blir oppreist til et nytt liv og en ny framtid. 
Jesus største ønske er å overraske oss, så vi tør ta sjansen på livet enda en gang. Jesus viste oss en ny vei, og lot 
nåde gå for rett. Dermed ga han ved sin død og oppstandelse all moralisme, etterpåklokskap og fordømmelse sitt 
nådestøt.  

•	 Kanskje er dette den dypeste grunnen til at Jesu prosjekt gjennom et helt liv, var å si til kvinner og menn: «Du er 
min, ikke fordi du er god, men fordi du er elsket!»  - Det finnes en Skaper som ber oss rykke inn følgende annonse: 
«Min sønn, min datter! Møt meg i det hellige rom søndag kl. 11.00. Alt er tilgitt! Far»

•	 Som prest møter jeg svært sjelden mennesker som forteller at de er redde for Gud og Guds dom. Men jeg treffer 
nesten daglig de som er styrt av egen selvforakt eller andres knusende vurdering. Denne ubehagelige følelsen av 
ikke å leve opp til andres forventninger. – Du verden hvor mye lettere det er å ta parti for den krenkede enn den 
skamfulle, skyldige. Men vi blir aldri i stand til å hjelpe mennesker slik Jesus gjorde, uten å elske den skyldige.

•	 Går det an å oppleve nåde? Kort forklart: Kristendommen handler ikke om å ta seg sammen, men om å ta imot. 
Kristendommen handler ikke om å gjøre seg verdig, men å oppleve at alt er gjort ferdig fra Guds side.

Utdrag fra  boka

Kirkevalg 

«Nåde være med dere, og fred fra Gud, vår far og Herren Jesus Kristus.»

ANDAKT
Av Terje Ulvøy

Kjære leser

Pinsesalme

Her i forrige måned, 
mens jeg stod og spylte 
plattingen fremfor huset, 
kom det en liten jente på 
tre fire år gående. Jeg så 
hun gråt, og spurte henne 
om hvorfor hun gikk der og 
gråt. Da kunne hun fortelle 
at venninnen hadde gått 
fra henne, og at dette var 
veldig leit. Jeg spurte henne 
om vi ikke sammen skulle 
gå og se om vi kunne finne 
henne. Dette ville hun, og 
vi gikk sammen ned gaten 
og fant venninnen. Den lille 
jenta sluttet å gråte og alt 
var bra igjen. 
Livet er kanskje ikke like 

enkelt som med den 
lille jenta som fant igjen 
venninnen sin, hvor alt ble 
bra igjen. Men vi trenger 
alle noen som kan være 
med et lite stykke på veien 
sammen med oss. Noen 
som ser oss og som spør 
om det går bra.  En som 
kan gå sammen med oss 
til vi finner igjen det vi har 
mistet. En hverdagsengel. 
En som er villig til å bry seg. 
Det er når vi bryr oss om 
vår neste, at evangeliet 
blir virksomt i oss. At Guds 
Ord blir levende, og vi kan 
utgjøre en forskjell for de vi 
møter. Både de vi liker og de 

vi ikke liker. For evangeliet 
om Jesus er historien om 
innlevelsen. Om hvordan 
Jesus møtte mennesker i 
deres liv. I sin nød, sin sorg 
og sin ufullkommenhet. 
Jeg er en kristen fordi jeg 
har opplevd både glede 
og sorg, og ikke minst min 
egen ufullkommenhet. Men 
det er en som har lyttet og 
levet seg inn i mitt innerste 
indre, i alle mine tanker og 
følelser. En som har sett 
alt det negative, avslørt alt 
sammen, og likevel tilgitt 
meg, godtatt meg. Gått 
sammen med meg. Nemlig 
Jesus Kristus. 

Som kristen er jeg nå selv 
kalt til et liv i innlevelse. Jeg 
må kjempe våkent for at 
min innlevelse og kjærlighet 
til min neste, ikke ender 
med at jeg går vekk fra de 
som trenger meg, men at 
jeg blir værende. At jeg kan 
«Vise det samme sinnelag 
som Kristus Jesus!» 
(Filliperbrevet 2:5)
Så får jeg håpe, at neste 
gang noen går langs veien 
og trenger hjelp, at jeg 
stopper og spør om det er 
noe jeg kan gjøre. At jeg 
med et frimodig hjerte, tør 
å involvere meg i et annet 
menneskes liv.

Hverdagsengler
Av Cato Torsvik

Gustav Jensen 1902 - N 13 -236

Det skal ei skje ved kraft og makt,
men ved din Ånd, som du har sagt.
Det skal ei skje ved mannehånd,
men, Herre, ved din egen Ånd.

Årets kirkevalg nærmer seg. Valglistene 
til både menighetsrådsvalg og bispe-
dømmerådsvalg begynner nå å komme 
på plass.
Begge valg er viktige. Bispedømmerå-
dene som velges skal utgjøre kirkemøtet, 
et møte som skal stake ut kursen for Den 
norske kirkes framtid. Mange saker står 
på dagsordenen de neste årene, blant 
annet  ny kirkeordning for Den norske 
kirke og avklaring av statens og Stortin-
gets rolle i kirkestyret. Dnk er skilt fra 
staten, men mange vil at staten fortsatt 
skal ha kontroll med utviklingen i kirka. 
For mange er Dnk mer en samfunnsinsti-
tusjon enn et trossamfunn. Dersom stat 
og kommune fortsatt skal sørge for at 
Dnk har kirker og menigheter i alle deler 
av landet, må den underlegges statlige 
forvaltningslover.  
Selv om vedtak i bispedømmeråd og på 
kirkemøte vil få følger for virksomheten i 
menighetene, tror jeg menighetsrådene, 
kirkelige ansatte og frivillig deltagelse på 
lokalt nivå betyr mer for Dnk´s fremtid.
Mange melder seg ut av kirka og dåpstal-
lene går ned. Men fortsatt er det mange 
som kommer for å markere  ulike faser 

i livet. Alle skal ønskes velkommen uten å 
avkreves trosbekjennelse eller menighets-
deltagelse. Men ved dåpen blir barnet tatt 
inn i menigheten og kirkens fellesskap. For-
eldre og faddere sier ja til en kristen opp-
dragelse. Derfor er det viktig at de møter 
en kirke som ikke bare er en samfunnsinsti-
tusjon, men også et trossamfunn. Et sted 
hvor de møter levende menigheter som 
har et ønske om å bringe videre det som 
har vært, og må være, kirkens grunnlag og 
forutsetning; å bringe videre evangeliet om 
Jesus.
Jeg er glad for at vi i våre menigeter har 
ledere som gir uttrykk for dette.
«Jeg ønsker at ungdommene skal ha det 
godt, at de skal få bli kjent med Jesus, bli 
rotfestet i troa 	 og disippelgjort.». «Målet 
med alt arbeidet vi har, er å gi Jesus til ung-
dommene!» «Vi ønsker at barn og unge skal 
kunne komme til kirken og oppleve at de 
blir sett og elsket av både mennesker og av 
Gud.»
Aktiviteter lokalt, ledet av menighetsråd, 
ansattte og engasjerte frivillige betyr mye 
dersom Dnk skal være  en levende og åpen 
folkekirke.

Utbygging / oppussing av Hægeland Menighetshus
 Det planlegges renovering av Hægeland Menighetshus.
1.	 trinn er å bygge et nytt lagerbygg.
2.	 trinn er å renovere kjøkken, nye innvendige tak, flytte inngangsparti.
3.	 trinn er å gjøre uteområdet mer hensiktsmessig med grillplass og benker. 
Første. trinn er snart ferdig.
Andre trinn er tenkt startet i slutten av september, og tredje trinn neste vår.
Huset drives på dugnad, og er i dag gjeldfritt
Vi jobber med både tegninger og en finansieringsplan, og vet ikke helt hva de totale 
utgiftene blir, men  for å gjennomføre det planlagte må vi låne penger.
Vi håper å kunne få inn midler på fast givertjeneste, så i alle fall de månedlige renteutgif-
tene blir dekt.
Hvis noen kan tenke å være med å støtte dette arbeidet økonomisk, kan det gjøres ved 
å ordne et fast månedlig bidrag til Ktnr. 3141.05.40412
Vi er takknemlige for både små og store bidrag.
Hilsen Styret i Menighetshuset



Givere i Norge skaper mulighet for trykkeri, kaninoppdrett og bilverksted i 
Den lutherske kirken på Cuba

Av: Solfrid Elgvin Lied    foto: NormisjonAv: Solfrid Elgvin Lied    foto: Normisjon

På Cuba er Normisjons sam-
arbeidskirke i gang med tre 
spennende prosjekt som skal 
gi inntekter til den voksende 
kirken. Landsstyret vil støtte 
dette kreative initiativet med 
360.000 kroner over tre år. 
Den lutherske synoden jubler 
og investerer i kaninoppdrett, 
trykkeri og mekanisk verksted.
- Kirken vår har lite penger, 
men mye kreativitet, smiler en 
tydelig stolt biskop Ismael La-
borde. 
- Vi har startet tre småbedrifter 
og tenker nytt i menighetsplan-
ting og økonomi. Når misjonen 
støtter prosjektene, skaper vi 
bærekraftig virksomhet og sti-
mulerer kirkens vekst.
Stort behov
Den lutherske synoden på 

Cuba, Iglesia Evangelica Unida, 
har stort behov for langsiktige 
inntekter. Landet har sterkt 
behov for arbeidsplasser. Når 
myndighetene nå for første 
gang tillater privat for-retnings-
virksomhet, er Normisjons 
samarbeidskirke raskt på ba-
nen. 
- Vi har allerede gjort forarbeid 
til å drive trykkeri, kaninopp-
drett og mekanisk verksted, 
forteller biskop Laborde. 
- Fordi landet vårt er fattig og 
lønningene minimale, trenger 
cubanerne utenlandsk støtte 
for å starte nye tiltak. Samtidig 
liker vi å klare oss selv! Nå får 
vi mulighet til å investere i pro-
sjekt som landet vårt trenger.
Godt omdømme
Både hos myndighetene og 

blant andre kirker har IEU godt 
omdømme. Utadrettet evange-
lisering kombineres med hjelp 
til fattige. Kirken står i spissen 
for et felleskirkelig samarbeid. 
Regnskap og økonomi er vel-
organisert og etterrettelig. Nå 
intensiveres kirkens arbeid. Et 
trykkeri vil svare på et stort be-
hov i lokalsamfunnet. 
Kaninoppdrettet kan levere 

kjøtt til restauranter og hotell. 
Cubas bilpark er alderspreget, 
og ved et mekanisk verksted 
kan dyktige fagfolk lage bilde-
ler, skru og mekke. 
- Når norsk misjon støtter in-
vesteringene, gir dere både 
samfunnet vårt og kirken hjelp 
til selvhjelp, sier biskop Labor-
de entusiastisk.

I kirkens kontor er det trangt med lagerplass, og kopieringsmaskinen 
går kontinuerlig for eget og andre kirkers behov. Biskop Laborde og 
sekretæren Yudelca ser frem til et nytt trykkeri.

Menighet og misjon.

Øvrebø og Hægeland har fornyet misjonsavtalen avtale med 
Normisjon ut 2016.
Avtalen går ut på å støtte Santiago-synoden på Cuba og særlig 
vennskapsmenigheten Guantanano. Målet for avtalen er å samle 
inn 15000  pr år i hver av menighetene.

I kirkens kontor er det trangt med lagerplass, og kopieringsmaskinen går 
kontinuerlig for eget og andre kirkers behov. Biskop Laborde og sekretæ-
ren Yudelca ser frem til et nytt trykkeri
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Det skjer... i Den norske kirke

Møter på Vennesla menighetshus

VENNESLA MENIGHET HÆGELAND MENIGHET

ØVREBØ MENIGHET

    6. mai 11.00 Vi over 60.

  12. mai 19.30 Møte i regi av Diakoniutvalget. Prostidiakon 
Anna Heggland taler over temaet «Hverdags-
diakoni». Sang av Korall.

  19. mai 19.30 Møte. Tale av Terje Bestul. Sang av Rande-
sund Sangkamerater. Kollekt.

  26. mai 18.00 Tur til Hægeland Menighetshus. Andakt. 
Servering av grillmat. Utlodning.  
Avreise fra Menighetshuset kl 17.30.

Mai:

7. ”Torsdag for alle” – middagsservering på menighets-
huset fra kl. 15.30

10: ”Sprell-Levende” – gudstjeneste kl. 12.00 på Lauvås. 
Fellesgudstjeneste. Alle 1.klassinger og 5-åringer er 
spesielt invitert.

20: Kile barneforening har basar på Kile bedehus kl. 
18.00.

31: Søndagsskoletur.

MAI

Søn. 03. Speidergudstjeneste i friluft på Sandrip kl. 11.00. 
i fellesskap med Øvrebø frikirke. Øvrebø country-
gutter deltar.

Tirs. 05. NMS Misjonsforening har samling i 
Menighetshuset kl. 19.30.

Tors. 14. Vårsangkveld i Øvrebø kirke kl 18.00. Bjarne 
Stølen trakterer pianoet.
Servering  i menighetshuset etterpå. Programmet 
byr også på en stor overraskelse.

Søn. 17. Gudstjeneste i Øvrebø kirke kl. 10.00. Sang av 
Anne Sørlie.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2015: 

Takk for hjelpa!
Av: Oddvar Moen

Konfirmantar med foreldre og 
andre medhjelparar samla inn til 
saman 118.376 kroner ved dør til 
dør-aksjonen i Vennesla, Øvrebø 
og Hægeland tysdag 24. mars, 

opplyser Oddvar Moen, KN-kontakt for Hægeland. 
Aksjonen kan ha redda nær 600 barn frå å dø av diaré.

Her er resultatet med tala for 
2014 i parentes. Vennesla: 
66.155 (90.986), Øvrebø: 
31.410 (26.225) og Hægeland:  
20.811 (22.755). Det blei altså 
nedgang både i Hægeland og 
Vennesla menighet, mens Øv-
rebø kan notere stigning. 

Er du ein av dei som ikkje fekk 
gitt, kan du sende SMS: GAVE 
til 2468. Da gir du 200 kr. El-
ler du kan bruke kontonummer 
1594.22.87493.

Tema for innsamlinga i år var å 
sikre fleire menneske på jorda 

tilgang på reint vatn. For 200 
kr kan vi gi eit menneske sikker 
tilgang til reint vatn. Det er noe 
å tenke på når vi veit at kvar 
dag dør 4.100 barn av diaré 
som følge av  forureina drik-
kevatn. Men innsatsen nyttar: I 
2009 døde fire barn per minutt 
av vassrelaterte sjukdommar. I 
2013 var det i gjennomsnitt tre 
barn som døde kvart minutt av 
mangel på reint vatn.

Fasteaksjonen er ein av dei 
største bøsseaksjonane i Nor-
ge, og har blitt arrangert sidan 
1967.  

«Vennesla 
menighet invite-
rer for første gang 
alle 8-åringer til å være 
Tårnagenter i Vennesla kirke 
9 og 10 mai. I løpet av helgen 
skal det løses oppdrag og mys-
terier, kirken og Bibelens fortellinger 
skal utforskes. Barna bor hjemme, men vil være 
sammen i kirken lørdag og søndag.
Påmelding: Ring 381 50 092 eller send e-post til:trosoppl@
kirkebakken.no.
Alle er velkommen på Tårnagentgudstjeneste søndag 10 mai 
kl.11.00 i Vennesla kirke.»

Nytt fra Kirkevergen
Nye kontorer på samme plass
Det er nå endelig avgjort at Kirkekontoret i Vennesla beholder 
samme adressen.  Etter at flere alternativer har vært vurdert og 
etter at behovet har blitt stadig mer merkbart, er nå endelig en 
avgjørelse tatt. I dag er det slik at to prester deler et kontor. I ek-
spedisjonen er det rigget til ekstra kontorplass og våre ungdomsar-
beidere har ikke kontor, De er henvist til spiserommet eller å bruke 
et kontor som akkurat den dagen står ledig fordi en annen ikke er 
tilstede. De har ingen plass til lagring av rekvisita eller dokumenter. 

Kirkekontoret blir i 2. etasje i Sparebankgården. Vi har vært hel-
dige å få Sparebanken Sør som eier bygget med på en utvidelse 
og en oppussing.  Kontorene våre blir nå utvidet med ca 80 m2. 
Det gir mulighet for tre nye kontorer og et nytt og større møterom/
spiserom. I tillegg blir det nytt kjøkken, dusj, og lagerplass. Flere 
vegger erstattes med glassvegger for å få mer gjennomlysning, mer 
åpent og ikke så mørkt i kontorene.  Ny himling i tak og nytt gulv-
belegg.

Staben er kjempefornøyd med løsningen. «Det er nesten som å 
flytte til nye kontorer, uten å flytte» blir det sagt. Vi beholder den 
sentrale plasseringen midt i gågata, lett tilgjengelig  med heis til 
2. etasje.  

Arbeidet starter ganske snart. Det kan være at noen vil oppleve 
kaos, rot og noe støy ved et besøk på kontoret. Vi skal prøve å ha 
åpnet som vanlig i hele ombyggings/oppussingstiden. Da må nok 
både ansatte og besøkende smøre seg med litt tålmodighet og 
glede seg over alt skal bli så mye bedre når det er ferdig. 

Svenn Jørgen Sørensen

Søndagsskolegudstjeneste for prostiet
Det blir søndagsskolegudstjeneste for hele prostiet på 
Grosås søndag 7. Juni kl.11:00.
Det ble arrangert for første gang i 2013. Sist år var det tilsvaren-
de samling i Mineralparken. Da hadde Evje og Hornnes ansvaret, 
men i år er det dåpsutvalget i Iveland sammen med presten i 
Iveland som legger programmet.
Det blir en gudstjeneste med mye sang, Ivar preker og tryller litt, 
søndagsskolebarn synger , og etterpå er det anledning til å kjøpe 
kaffe, kaker og grillmat.
Det var en uforglemmelig samling for to år siden og i år håper vi 
på reprise.
De fleste søndagsskolene ar sluttet av for sesongen, men mange 
ønsker å ta med seg barna på en gudstjeneste som er skapt for 
barna for sommerferien settes i gang. 
Grosås senter finner du mellom Iveland og Kilefjorden Camping 
langs vei  403.  
Kjører du riksvei 9 mellom Kristiansand og Evje tar du av der det 
står til Iveland. Da ligger det på høyre hånd etter noen kilometer. 
Vel møtt, og spre ryktet til hele prostiet!

NMS Misjonsstevne på Kvarstein 
Søndag 14.juni kl 16.00.
Norlys Nilsen Grimsby og Gunnar Ellingsen.
Sang av Evje menighetskor.
Kaffe og kaker. Kollekt



Ansatte avdeling barn og ungdom Menighetenes årsmøter
Referat fra Menighetens årsfest i Øvrebø

Menighetsrådets leder, Torgeir Ilebekk, ønsket velkommen til årsfest. Ca. 35 personer var tilstede. Åpning ved Inger Anne Ilebekk. As-
laug og Bjarne Stølen deltok med dikt, sang og musikk.

Årets ”Blomst”, som bestod av et gavekort på kr. 1.000,-, ble gitt 
til ”Fokus” v/ Harald Langeland og Daniel Steinsland. Harald og 
Daniel takket på vegne av ”Fokus”, og informerte om arbeidet de 
driver.
Årsmelding for 2014 ble lest av menighetsrådets leder. Årsregn-
skap for 2014 for Øvrebø menighetsråd, samt regnskap for 2014 
for menighetsbladet ble referert av menighetssekretær Anne Sk-
island. 
Årsmelding og årsregnskap ble tatt til orientering.
Kari Irene Godtfredsen deltok og informerte fra Hægeland og Øv-
rebø Frivilligsentral.
Det ble servert god rømmegrøt, spekemat, flatbrød, kaker og 
kaffe.

Etter pausen ble ny kirkeverge, Svenn Jørgen Sørensen, presen-
tert. Han orienterte om at rullestolrampen som det har blitt arbei-
det med i mange år, nå skal komme på plass. 
Trosopplærer Marielle B.Lindekleiv orienterte om trosopplæring. 

•		 Det skal lages en plan for trosopplæring for barn/unge fra 
0 – 18 år. Denne skal godkjennes av biskopen innen som-
meren 2016.

•		 Trosopplæringsutvalget holder nå på med en kartlegging 
om hva er behovet/hvilke ressurser har vi.

Marielle hadde også en informasjon om menighetstur høsten 
2015. Til slutt holdt kateket Berit Åsan en flott andakt med 
utgangspunkt fra Hebr. 10. Vi må huske å velsigne hverandre. 

I år var årsmøtet lagt til menighetshuset på en tirsdag når det van-
ligvis samles til tirsdagsmøte. Det virket som om dette var et bedre 
tidspunkt  for årsmøt enn på ettermiddagen etter en gudstjeneste. 
Nærmere 60 personer var tilstede.
Menighetsrådleder Bjarne Egil Abrahamsen åpnet og ga ordet til 
den nye kirkevergen som ledet forhandlingene. På spørsmål om 

hvilket mandat et års-
møte hadde ble det gitt 
følgende svar:  I følge 
kirkeloven skal menig-
hetsrådet legge fram 
en årsmelding for års-
møtet til orientering. 
Det skal ikke gjøres noe 
bindende vedtak på et 
årsmøte.
Ordet ble så gitt til In-
grid Harbo Slettedal 
som gikk gjennom års-
meldingen fra menig-
hetsrådet. Underveis 
ble det gitt anledning til 
kommentarer og spørs-
mål.

På spørsmål fra salen informer-
te Berit Åsan om det nye opp-
legget med gaver til dåpsbarna. 
Frivillige fra menigheten har 
besøkt dåpsbarna med gaver 
på ett-, to- og tre-års dagen for 
dåp. Nå vil fadderne få gavene 
og gitt ansvar for å gi dem til 
barna på dåpsdagen. Det nye 
trosopplæreren hadde en ori-
entering om sine arbeidsopp-
gaver. Menighetssekretæren la 
fram regnskap for menigheten 
og menighetsbladet. Årsmeldin-
gene fra utvalgene, koret, tirs-
dagsmøtene og «eldres» var lagt 
ut til orientering, men ble ikke 
kommentert.
Kvelden ble avsluttet med en 
tankevekkende andakt med temaet: En åpen og inkluderende me-
nighet av Birte Løvåsen.
Det ble gitt uttrykk for at fremtidige årsmøter bør legges til et 
tirsdagsmøte i mars. Gjerne med en litt tidligere start slik at det 
ble mer tid til spørsmål og kommentarer.

Årsmøte Vennesla menighet.

Berit Åsan - Kateket
Tlf: 38150086 

Marielle B. Lindekleiv 
Trosopplærer
Tlf: 38150092 

Martin Wikstøl 
Ungdomsarbeider  
Øvrebø og Hægeland
Tlf: 97786815 - 

Merete Haugland 
Ungdomsarbeider 
Vennesla

Tlf: 90697409 -

Mail: martin.wikstol@kirkebakken.no

Mail: trosoppl@kirkebakken.no

Etter en fin kveldsgudstjeneste og litt kir-
kekaffe, startet årsmøtet. Det ble ledet av 
leder Torkjell Ågedal. 
Menighetsrådet har for 2014 bestått av:
Torkjell Ågedal, leder og repr. i fellesrådet. 
Elisabeth Godtfredsen, nestleder.
Kristen Hageland, medl. i diakoniutvalget.
Steinar Gauslå, medl. i gudstjenesteutvalg 
og repr. i fellesrådet.
Eirik Almedal, repr. i styret for menighets-
huset.
Åshild Godtfredsen.
Vidar Løvdal, 1.varamann (møter fast)
De største sakene menighetsrådet har be-
handlet dette året:
Faste samarbeidsmøter, ett pr. halvår, med 
Eldsterådet og menighetsstyret i Frikirka.

80 nye salmebøker er kjøpt inn etter en 
salmebokaksjon.
Medarbeiderfest/Bygg menighetskveld, 
hvor bl.a. idéen til å starte opp med «En 
torsdag for alle», d.v.s. middagsservering 
på menighetshuset én torsdag i måneden.
Opprettelse av konsert-komité.
Ny alterduk og to duker til nattverdsborde-
ne er sydd i hardangersøm av Turid,Roland 
og gitt av Turid og Kjell Tore Roland.
Uttalelse i forb. med ansettelse av ny kir-
ketjener , som ble Berit Marie Sandland.
Uttalelse i forb, med ansettelse av tros-
opplærer, som ble Marielle Bjerland Lin-
dekleiv.
Høring om kirkelig inndeling i bispedøm-
met, budsjett og gudstjenesteplan.

Fornying av misjonsavtale med Normisjo-
nen (Cuba-prosjektet)

Det er søndagsskole på menighetshuset 
de fleste søndagene som det er gudstje-
neste kl.11. Ledere har vært: Anita Hage-
land, Geir Nepstad og Eirin Hægeland. To 
nye ledere er kommet til fra jan-15: Reidun 
Svaland og Åshild Godtfredsen!
Martin Wikstøl fortsetter i sin ungdomsar-
beiderstilling, 30% her.
Årets menighetstur gikk igjen til Åpta 
4.helga i august.
Regnskapet for 2014 viser et underskudd 
på kr. 11.157,- Underskuddet vil bli dekket 
av tidligere års disposisjonsfondet. Aslaug 
Stallemo er menighetens revisor

Referat fra årsmøtet i Hægeland Menighet søndag 12.april 2014

Mail: merete.haugland@kirkebakken.no

Tekst : Torild Hessaa

Tekst : Terje Ulvøy Foto : Liv-Bjørg Haugland og Herbjørn Stigen

Tekst : Anne Skisland

Mail: kateketen@kirkebakken.no
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Jeg jobber med ungdommene i Hægeland og Øvrebø. Jeg trives veldig godt i felten sammen med 
ungdommene, og er utrolig privilegert som får være sammen med så mye bra folk.
Av arbeid jeg er involvert i på Hægeland, er det ungdomskaféene Connect og Onsdagskafé -  og 
ungdomskoret. I Øvrebø har jeg bibelgruppe for ungdomsskolegutta og ungdomskor.
Av felles ungdomsarbeid er jeg med i konfirmantarbeid og ledertrening. I tillegg til dette prøver jeg å 
engasjere meg i ungdomsarbeid på tvers av menighetene og prioriterer å være på både Online, Focus 
og andre tilbud der ungdommene er. Jeg ønsker å være en ungdomsarbeider som ser hver enkelt. 
Jeg ønsker at ungdommene skal ha det godt, at de skal få bli kjent med Jesus, bli rotfestet i troa og 
disippelgjort.

I min 50 % stilling som ungdomsarbeider i Vennesla menighet, er mine hovedoppgaver Input, være 
med på ledertreningskurs og i konfirmantarbeid.  Jeg er også med på generasjonsgudstjenester og 
andre arrangement ved behov. Ledertreningskurset er for fjorårskonfirmanter. De skal også være med 
som hjelpeledere på konfirmantleiren.  Dette er i samarbeid med Kjetil Viland på bispedømmekontoret 
og kirkene i Øvrebø, Hægeland og Torridal.
Ungdomsklubben vår Input har nå blitt en stabil liten kjerne med bra ungdom, og vi har tro på at det 
bare vil vokse. Foreløpig er vi uten ungdomsstyre, men det har vi som mål å få opprettet til høsten. 
Input har i tillegg en trofast gjeng med engasjerte og fantastiske voksenledere!
Vi har også et ønske om å få til ungdomsgudstjenester/møter i kirka, gjerne i samarbeid med andre 
menigheter. Om dette blir en årlig happening eller oftere, må vi vurdere underveis. Målet med alt ar-
beidet vi har, er å gi Jesus til ungdommene!
Ta med ungdommene og lederne i deres bønner. Gi dem et smil og ei oppmuntring når dere ser dem. 
Husk at ungdommene er nåtidens kirke, og ikke bare fremtidens kirke.
Vennesla menighet er en god plass å være, med flott stab, frivillige medarbeidere og deltakere!

Jeg startet i høst som trosopplærer i Vennesla, Øvrebø og Hægeland, og dette er en utrolig spennende 
jobb.
Vi er fortsatt i startfasen når det gjelder trosopplæring, og i løpet av ca et år skal vi få på plass en  sys-
tematisk plan med tiltak for barn fra 0 til 18 år. Dette er vi nå i gang med, og i denne prosessen har det 
også blitt satt fokus på hvorfor vi skal drive med trosopplæring. Vi ønsker jo at barn og unge skal kunne 
komme til kirken og oppleve at de blir sett og elsket av både mennesker og av Gud, samtidig som vi har 
det gøy sammen. Dette gjennom både det kontinuerlige barnearbeidet og nye tiltak.
Jeg skrev ordet vi fordi dette er noe menighetene er en stor del av. Så det jeg jobber mye med, er å 
få inkludere flest mulig i denne prosessen, som ved trosopplæringsutvalg, menighetskvelder,  besøke 
menighetsråd osv.
Men jeg sitter jo ikke bare med denne planskrivingen. Jeg møter barn fra de er helt små på babysang 
til ungdommene på lederkvelder. Knøttekor, LysVåken, Tårnagenter og dåpssamlinger er også noe jeg 
arbeider med denne våren. Å kunne vise barna hvem Jesus er gjennom forskjellige tiltak, det er spen-
nende det.

Nå har jeg snart vært i Vennesla i 7 år – det er ikke til å tro! Jeg jobber som kateket og har ansvar for 
undervisning og opplæring – primært for barn og unge. Stillingen min omfatter Vennesla, Øvrebø og Hæ-
geland menigheter. Ikke alltid like lett å forholde seg til tre steder, men jeg fordeler meg så godt jeg kan.
Konfirmantarbeidet er en stor del av stillingen min, og dette arbeidet inneholder alt: glede, frustrasjon, 
energi, latter, slitenhet, omsorg, optimisme med mer – og det trives jeg så godt med! Jeg har også ho-
vedansvar for skole-kirke samarbeidet, og det er et samarbeid som fungerer utmerket. Jeg er imponert 
over kunnskapsnivået hos elevene og ikke minst sanggleden. Når de er på besøk i kirken, så synger de 
så lysekrona svinger!
Kirken skal følge opp dåpsbarna sine, og vi er i ferd med å lage en plan for dette. Men noen aktiviteter 
har vi, og jeg har babysang, 6-års klubb, 4-årsbok, tårnagenthelg. Videre er jeg med på Generasjonsguds-
tjenester i Vennesla og familiegudstjenester i Øvrebø og Hægeland.
I fjor sommer ble jeg bestemor og jeg opplevde det underet så sterkt – et nytt liv kom til denne jord! Vi 
kommer alle på samme måte og fra samme sted – fra Gud. Det er hos han vi lever og er til. Måtte alle 
barn og unge finne sin rettmessige plass i Guds gode favn!
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Finn 
5 

feil
De to bildene er 
nesten like. Finner 
du de fem feilene 
på bildet til høyre?

Tegninger: Kari Sortland

Fargelegg

nr.3

Jesus blir d
øpt 

og fristet

2. mars • 
2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal e
lske Herren din Gud av hele ditt 

hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g 

av all d
in forstand, og din neste som deg selv.

nr.7

Jesus viser seg ved 

Tiberiassjøen

11. mai • 2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! 

Stol på ham, så griper han inn.

nr.9

David og Goliat

31. august • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10Supersetning

Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

nr.10

David og Batseba

14. september • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og 
av all din forstand, og din neste som deg selv.

nr.11

De første disiplene

19. oktober • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 14,6

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

nr.12

Det nye Jerusalem

2. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 3,16

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

nr.13

Himmelriket og de små

16. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: side 7–10

SupersetningMarkus 10,14
La de små barna komme til meg, og hindre dem 

ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Gruppeabonnement kun 199,-
  per barn

(privatabonnement 
hjem i posten)

16 blader + DVD eller bok 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no eller på telefon 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

De glade kvinnene 
ved Jesu tomme grav!

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

Active Focus
Active Focus er en kristen ungdomskonferanse som arrangeres 
første gang 5.-7. juni 2015. Active Focus har base i Øvrebø i Vennesla 
kommune. Arrangementet står uavhengig av menighet, men har drahjelp 
fra Øvrebø Frikirke, Hægeland Frikirke, Øvrebø Kirke og Hægeland Kirke. 
I spissen står et festivalstyre som jobber året gjennom med konferansen, 
men uten hjelp fra flere titalls frivillige vil aldri Active Focus se dagens lys. 
Flere medlemmer i de øvrig menighetene er med, og vi ser at dette også 
er med på å bidra til et bedre samarbeid på tvers at menighet, og en 
bevisstgjøring på at vi alle har det samme målet i himmelen!
Visjonen vår er «Jesus er for alle». Vi ønsker med konferansen å senke 
terskelen for det å være kristen. Vi opplever at det er et skille mellom 
kristne og «ikke kristne» ungdommer som ikke burde være der. Jesus er 
virkelig for alle, og han har en lengsel etter hver og en! Vårt mål er at alle deltakerne i Active Focus skal dra hjem forandret. Vi ønsker 
å bidra til å så et frø hos hver enkelt som kan vokse opp til å bære frukt. Når Jesus var her på jorden brukte han utrolig mye tid på 
de ufrelste. Her har vi noe å lære av Jesus, nemlig å gå til de som står utenfor.Active Focus er bare en brøkdel av det Gud gjør i Norge 
i dag, men Gud har virkelig lagt en drøm på våre hjerter som er større enn oss selv. (activefocus.no)
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I pinsen feirer kirken Den Hellige Ånds komme og den kristne kirkes fødsel. De første menighetene har sitt utspring i pinsebegi-
venheten. Derfor kaller mange også pinsedagen for kirkens fødselsdag. I Det Nye Testamente fortelles hvordan Den Hellige Ånd 
ti dager etter Jesu himmelfart kommer over apostlene, som var samlet for å feire den jødiske pinsefest. På merkelig vis blir de i 
stand til å forstå og tale alle mulige språk. Deretter går de ut i verden for å forkynne budskapet om Jesus Kristus.

Pinsen som kirkelig høytid opptar ikke så mange nordmenn. Det 
skyldes blant annet at Den Hellige Ånd ikke umiddelbart kan gjø-
res konkret ut fra de bibelske fortellingene, - bortsett fra pinsebe-
retningerne i Apostlenes Gjerninger. Vi trenger hjelp til å tolke hva 
Den Hellige Ånd er og betyr i den kristne tro. Martin Luther, Johan 
Nordahl Brun og Kaj Munk bidrar til dette:
Luther sier i sin lille katekisme: 
”Jeg tror at jeg ikke av egen fornuft eller kraft kan tro på Jesus 
Kristus, min Herre, eller komme til ham. Men Den Hellige Ånd har 
kalt meg ved evangeliet, opplyst meg, helliggjort meg og holdt 
meg fast i den sanne tro...”

Ånd over ånder, kom ned fra det høye, 
evig med Fader og Sønnen én Gud! 
Kom, du som sjelene sammen kan føye, 
kom og gjør rede den himmelske brud! 
Kalle, forsamle og Jesus forklare, 
bygge Guds kirke, opplyse hans folk, 
det er din gjerning, la oss den erfare, 
kom, du Guds kjærlighets mektige tolk! 
(Norsk salmebok nr. 515, vers 1)

Salmedikteren Johan Nordahl Brun gir denne beskrivelsen av 
hva Den Hellige Ånd er og gjør:

Kirkens fødselsdag

Pinse og Den Hellige Ånd
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Velkommen til Vitusapotek Vennesla 
Tlf.: 38 70 10 30, faks: 38 70 10 31
Åpningstider:
Mandag - Fredag 0900 - 1700 Lørdag 0900 - 1500

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Ellingsberg Regnskap AS
Autorisert Regnskapsførerselskap
Torsbyvegen 18, 4700 Vennesla
Telefon: 38 15 32 09
Hjemmeside: www.ellingsberg.no

• Alt innen regnskap/årsoppgjør
• Også spesialist på landbruk



Slektens gang...

Neste menighetsblad kommer i uke 25/15
Frist for levering av innlegg til nr 4/2015 - 1. juni 2015

 

Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

1.mai – 
Luk. 14, 12-14 (P) Amos 8, 4-7; Jak. 2, 1-9
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. .
Offer til Kristne Arbeideres forbund.

3.mai – 5.søndag i påsketiden
Luk. 13, 18-21 (P) 1.Kong. 17, 8-16; Rom. 
12, 1-3 
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved prestevikar Kristina 
Grundetjern. Dåp.
Offer til Menneskeverd.

Øvrebø menighet – Sandrip kl. 11.00.
Familiegudstjeneste ved Ivar Sandnes. 
 Speiderne og 
Øvrebø countrygutter deltar.
Fellesgudstjeneste med frikirken.
Offer til Øvrebø KFUK/KFUM.

10.mai – 6.søndag i påsketiden.
Matt. 7, 7-12 (P) Dan. 9, 17-19 eller Apg. 4, 
23-31; 3.Joh. 11.
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. 
Nattverd.
Offer til Himalpartner.

Hægeland menighet – Lauvås kl. 
12.00.
Friluftsgudstjeneste ved Ivar Sandnes 
og Berit Åsan
Sang av barnekoret. 1.klassingene 
og 5-åringene er spesielt invitert. 
Frikirken deltar. Offer til menighetens 
ungdomsarbeid.
Ta med mat og stol.

17.mai 
Matt. 22, 17-22 (P) 1.Krøn. 29, 10-14; 1.Tim. 
2, 1-4
Øvrebø kirke kl. 10.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen.
Sang av Anne Nilsen Sørli. 
Offer til menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 11.30.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. 
Sang av ”Korall”.
Offer til Hægeland menighetshus.

24.mai – Pinsedag.
Joh. 14, 15-21 (P) 1.Mos. 1, 1-5; Apg. 2, 1-11
Vennesla kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste ved Cato Torsvik. 
Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Felles høytidsgudstjeneste for Øvrebø og 
Hægeland menighet 
ved Ivar Sandnes. Dåp.
Offer til Cuba-prosjektet.

31.mai – Treenighetssøndag
Luk. 10, 21-24 (P) 1.Mos. 18, 1-8; Rom. 11, 
33-36
Vikeland Hovedgård kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved Cato Torsvik 
og Berit Åsan. 
MC-klubben ”Holy Riders” deltar. 
Offer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid.

7.juni – 2.søndag i treenighetstiden
Joh. 3, 26-30 (P) Salme 67, 2-6; Gal. 3, 23-29
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. Preken 
ved Steinar Tverrli.
Dåp. Sang av Vennesla menighetskor.
Offer til Sjømannskirken – Norsk kirke i 
utlandet.
Vennesla Sjømannsforening deltar med 
kirkekaffe.

Øvrebøhallen kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste i forbindelse med 
”Active Focus”. Nattverd.

14.juni – 3.søndag i treenighetstiden
Joh. 1, 35-51 (P) Jes. 50, 4-5; Rom. 8, 28-30
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Cato Torsvik. 
Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

Vennesla:
Vivi Merete Strengenes
Finn Magne Akselsen
Jorunn Flateland
Steinar Martiniussen
Ragna Olene Øidna
Olav Frøyså

Øvrebø:
Gudrun Håberg
Helga Sandtveit
Gunvor Skogstad

Hægeland:
Egil Lunden
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Adam Bårdesen
Åsine Lohiniva Bjellås

Øvrebø:
Caroline Bårdsen
Casper Bårdsen
Isak Moseid Stedjan
Emil Mangseth-Kåbuland
William Homme Olsen

Hægeland:
Olav Svaland

VIGDE:
Øvrebø:
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